МКОУ «ЦО №4»

Приказ

от  20 февраля     2024 года                                                                                           №  17- ОД

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

МКОУ « ЦО №4»  в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году

        В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,

приказом министерства образования Тульской области от 12.02.2024 №221 «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Тульской области, в форме всероссийских проверочных

работ в 2024 году», приказом комитета по образованию АМО город Ефремов  от 14 февраля

2024г. № 60 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году»,

        приказываю:

1. Утвердить Порядок проведения всероссийских проверочных работ в МКОУ « ЦО

№4»  в 2024 году (далее - Порядок проведения ВПР-2024) (Приложение №1)

2. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в штатном  режиме

для 4-8 классов в период с 19 марта 2024 года по 17 мая 2024 года в соответствии с

Порядком проведения ВПР.

3. Провести   ВПР в режиме апробации для обучающихся 11 классов в период с 01 марта

2024 года по 22 марта 2024 года в соответствии с Порядком проведения ВПР-2024.

  4.  Для проведения ВПР в МКОУ «ЦО №4» назначить:

        4.1 ответственным   организатором,   осуществляющим  организационно - методическое

и технологическое сопровождение ВПР в 5-8 классах  Кузнецову Т. М., заместителя

директора  по УВР, в 4-х классах – Жерновую О. А.

 Ответственному   организатору:

        - обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МКОУ « ЦО

№4» в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО,  получение

инструктивных материалов;

- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протоколы проведения работы и список кодов

участников, выдать коды участникам работ.

 Скачать КИМы для проведения ВПР   в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения

работ с соблюдением конфединциальности.

 Организовать распечатывание вариантов и  выполнение участниками работы. По

окончании проведения работы собрать все комплекты.

       В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов и электронную

форму сбора результатов ВПР в соответствии с планом-графиком проведения ВПР -2024;

4.2. техническим специалистом, осуществляющим  техническое сопровождение

проведения ВПР (работа в информационной системе, печать материалов, заполнение и

загрузка электронных форм и т.п.) Коляду М. Д., заместителя директора по НМР.

Техническому специалисту осуществить  загрузку  формы сбора результатов в ФИС ОКО

до  17 мая 2024г.

   4.3.Утвердить состав организаторов в аудиториях, ответственных за организацию

проведения ВПР в аудиториях (школьных кабинетах) (Приложение №2).
   Организаторам проведения ВПР в аудиториях

 -проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от  школьного координатора  соответственно материалы для проведения

проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьным

координаторам проведения ВПР.

4.4. Определить   следующий состав комиссий по проверке ВПР:

Председатель экзаменационной комиссии  в 4-х классах  - Жерновая О. А., 5-8,11  классах –

Кузнецова Т. М. , заместитель директора по УВР (Приложение № 3).

5. Утвердить  график проведения ВПР  в МКОУ « ЦО №4» ( Приложение №4 ).

6. Координатору школьного расписания  Ермаковой Д. О. внести необходимые изменения в

расписание занятий МКОУ « ЦО №4» в дни проведения ВПР.

7. В целях объективности проведения всероссийских проверочных работ ответственным

организаторам  Кузнецовой Т. М. и Жерновой О. А.:

7.1. обеспечить открытость и доступность информации о ВПР;

7.2. организовать работу горячей линии в период подготовки и проведения ВПР и

разместить телефоны горячей линии и информацию о проведении ВПР на официальном сайте

МКОУ « ЦО №4»;

7.3. обеспечить информирование родителей (законных представителей) и учащихся о

целях, задачах, порядке проведения ВПР, структуре и содержании работ, системе оценивания и

результатах проверочных работ.

 7.4. обеспечить наблюдение за процедурой проведения ВПР в МКОУ « ЦО №4» путем

привлечения общественных наблюдателей с соблюдением санитарно-эпидемиологических

требований в условиях профилактики и предотвращения распространения новой

коронавирусной   инфекции (Приложение №5).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «ЦО №4»     Т.Н.Бирюкова

                                                                                                                    Приложение №2

к приказу МКОУ « ЦО №4» от 20.02.2024 №  17- ОД

Состав организаторов при проведении ВПР

Класс  предмет  Дата  Организатор ВПР

11а

11б

Химия  05.03 Мальцева С. В., учитель физической

культуры

Ермакова Д. О., учитель истории

11а

11б

География  14.03 Сусь О. М., учитель английского языка

Мальцева С. В., учитель физической

культуры

8а

8б

8в

8г

Русский язык,

предмет

естественно-

научного -

цикла

     20.03

              11.04

Кузнецова Т. М., зам директора по

УВР

Кадильникова Е. В., зам директора по

ВР

Коляда М. Д., зам. директора  по НМР

Чеховская А. В., социальный педагог

6а

6б

6в

Русский язык,

предмет

естественно –

научного цикла

08.04

17.04

Феклушкина А. В. ,учитель

математики

Ермакова Д. О, учитель истории

Литовкина Н. Н. , педагог

дополнительного образования

5а

5б

5в

5г
Биология

 Математика

09.04

25.04

Мосейчук Е. Н., педагог-психолог

Чеховская А. В., социальный педагог

Жерновая О. А., заместитель

директора по УВР

 Лежнева И. Д., учитель русского

языка

7а

7б

7в

Русский язык

предмет

общественно-

научного цикла

10.04, 17. 04 Коляда М. Д., зам. директора по НМР

Жерновая О. А., зам директора по УВР

Кадильникова Е. В., зам директора по

ВР

6а

6б

6в

 Предмет

общественно-

научного

цикла,

математика

12.04

24.04

Чеховская А. В., социальный педагог

Мосейчук Е. Н., педагог - психолог

Лежнева И. Д., учитель русского языка

5а

5б

5в

5г
Русский язык

История

16.04, 19.04 Кузнецова Т. М.,заместитель

директора по УВР

Феклушкина А. В., учитель

математики

Литовкина Н.Н., педагог

дополнительного образования

Жерновая О. А., зам. директора по

УВР

7а

7б

7в

Математика,

предмет

естественно-

научного цикла

23.04,26.04 Мосейчук Е. Н., социальный педагог,

Литовкина Н. Н., педагог

дополнительного  образования

Ермакова Д. О., учитель истории

8а

8б

8в

8г

Математика,

предмет

общественно –

научного цикла

18.04,29.04 Коляда М. Д .,зам директора по НМР

Кадильникова Е. В., зам. директора по

ВР

Чеховская А.В., социальный педагог

Лежнева И.Д., учитель русского языка

4а Русский язык,

математика,

окружающий

мир

16.04: 18.04;

23.04; 25.04

Терехова Н.В., учитель начальных

классов

4б Русский язык,

математика,

окружающий

мир

16.04: 18.04;

 23.04; 25.04

Косинова Л.А., учитель начальных

классов

4в Русский язык,

математика,

окружающий

мир

16.04: 18.04;

23.04; 25.04

Илюхина Г.А., учитель начальных

классов

4г Русский язык,

математика,

окружающий

мир

16.04: 18.04;

23.04; 25.04

Шашурина З.А., учитель начальных

классов

 Приложение №3

к приказу МКОУ « ЦО №4» от 20.02.2024 №  17- ОД

                                                        Состав экспертов при проведении ВПР
класс предмет учитель эксперт

4а Русский язык,

математика,

окружающий мир

Алешина О.Л. Терехова Н.В.

4б Русский язык,

математика,

окружающий мир

Герфорт И.Н. Косинова Л.А.

4в Русский язык,

математика,

окружающий мир

Самойленко М.Е. Илюхина Г.А.

4г Русский язык,

математика,

окружающий мир

Колетвинова Л.Н. Шашурина З.А.

5а,в,г История Проселкова  А. А. Ермакова Д.О.

5б История Ермакова Д. О. Проселкова А. А.

5а,в,г Биология Мартынова Н. В. Параскевопуло Е. Н.

5б Биология Параскевопуло Е. Н. Мартынова Н. О.

8в Русский язык Дунаева О. Г. Степанова С. А.

5б Русский язык Лежнева И. Д. Клыкова И. В.

5в,6а Русский язык Клыкова И. В. Лежнева И. Д.

6б,8б Русский язык Степанова С. А. Изотова Н. К.

5г,6в,8г Русский язык Изотова Н. К. Кутепова Е. И.

5а,7в,8а Русский язык Кутепова Е. И. Изотова Н. К.

7а,7б Русский язык Ратникова О. А. Кутепова Е. И.

5а,б,6а,7а Математика Смирнова Н. В. Кузнецова И. Ю.

5в,6а,7а,б,в,8г Математика Кузнецова И. Ю. Смирнова Н. В.

 6в,8б Математика Прикс М. А. Феклушкина А.В.

5г,7б,8а,8в Математика Фёклушкина А. В. Прикс М. А.

11а,б Химия Параскевопуло Е. Н. Мартынова Н. О.

11а,б География Кузнецова Е. Е. Мартынова Н.О

                   При проведении  ВПР по предметам на основе случайного выбора:
8а,б,в, г 7а,б,в Физика Трубникова Т. В. Смирнова Н. В.

8а,б,в,г Химия Параскевопуло Е.

Н.

Мартынова Н. В.

7а,б,в,8а,б,в,г,

6а,б,в

География Кузнецова Е. Е. Мартынова Н. О.

6а,б,в,7а,б,в,8а,б,в,г Биология  Мартынова Н. В. Параскевопуло Е. Н.

6б,7а,б,в История  Сидорова Т. А. Ермакова Д. О.

8а,б,в,г История

Обществознание

Ермакова Д. О.

Сидорова Т. А.

6в

История

Обществознание

Войнова Н.О. Проселкова А. А.

6б Сидорова Т. А. Проселкова А. А.

6а Проселкова А. А. Сидорова Т. А.